225 Et experientia constat. Videt enim visus rem albam et illuminatam, et distinguit in ea lumen ab albedine; neque ulla est ratio ad negandum hoc, cum sensus id percipiat, nam licet ratione densitatis et opacitatis lumen non possit penetrare, tamen cum attingat superficiem, in qua est color, in illa poterit recipi.

230 I t e m , lumen, quod subiectatur / in aere, illuminat illum usque ad ultimam superficiem, ut constat experientia; ergo superficies de se est subiectum aptum cui inhaereat lumen; ergo poterit recipi in superficie corporis opaci, nam partes aliae id non poterunt impedire. Patet ergo ex his et subiectum luminis et quidditas eius. Quomodo autem visioni deserviat, dicetur q. 3.⁵⁰ S157

14 *Utrum lux et lumen sint eiusdem speciei.*—Sed restat dubium, an lux et lumen sint eiusdem speciei.

Multi credunt esse [di]versae, quia una est / qualitas elementalis, alia caelestis. Ita Marsilius, 2 *De generatione*, q. 1;⁵¹ Aegidius, hic, *tx.* 69;⁵² Albertus,⁵³ Apollinaris⁵⁴ et Thienensis.⁵⁵ Insinuat D. Thomas, in 4, d. 44, q. 2, a. 1, *quaestiuncula* 3, ad <2>.⁵⁶ P246v

Fundamentum autem huius sententiae debile est, nam multa sunt accidentia eiusdem rationis communia elementis et caelis, ut quantitas, qualitas, etc., et non est dubium, quin lumen factum a sole in aere et luna sit eiusdem rationis, nam sunt in omnibus similia, et nulla est ratio distinctionis.

245 I t e m , non dubito, quin lumen productum a sole et igne sint eiusdem rationis, immo saepe sunt idem numero.

250 Alium ergo fundamentum potest esse pro illa sententia, nempe quod lux est proprietas dimanans a sole et igne; lumen autem est effectus extrinsecus; differunt ergo specie.

I t e m , si [essent] eiusdem speciei, posset lumen aeris intendi adeo a sole, ut fieret tam perfectum sicut lux solis. Quod de se videtur falsum. Similis difficultas est de luce ignis et solis, an differant specie, quia non videtur posse communicare in eadem passione specifica.

nis *SL*, lucis *P*. 226-7 neque... percipiat (neque *S*, nec *P*) *SP*, om. *L*. 230 quod... aere *SP*, om. *L*. 230 157] 155 *S*. 233 poterunt *S*, possunt *PL*.
 14 236 dubium *SL*, dubiolum, *add.* quoddam scilicet *P*. 240 69 *SL*, 79 *P*. 241 2] 3 *SPL*. 242 autem *S*, tamen *PL*. 244 quin *SL*, qu[and]o *P*. 245 sit *S*, sint *PL*. 245 rationis *S*, speciei *PL*. 248 rationis *SP*, naturae specificae (III 14, 9) *L*. 248 numero *add.* cum unum ab altero intendatur (ib.) *L*. 250 sole et igne *S*, forma solis vel ignis *P*. 251 differunt... specie *SP*, om. *L*. 252 essent *PL*, éet [= esset] *S*. 254 differant *SL*, differunt *P*. 255 communicare *S*, convenire *PL*. 255 in... specifica *SP*, om. *L*.